
 

1 

 

 

Tripod testu licencēšanas apmācību programma 
personāla speciālistiem, vadītājiem un organizāciju 

psihologiem 20.09., 21.09., 19.10.2023. 
 
 

Norises vieta:  Roberta Hirša iela 1a 

Mērķis :  Teorētiskais pamatojums un praktiskās iemaņas Tripod psiholoģisko 
testu izmantošanai speciālistu atlasē un izvērtēšanā 

Semināra vadītāja: Laura Šīmane-Vīgante (psiholoģe un konsultante) 

Valoda :  latviešu 

Maksa:  Apmācība : 499 euro* (iekļauti bezmaksas izmēģinājuma testi ) 

  Licences maksa: 150 euro* uz 2 gadiem 

1. diena: Psiholoģiskā testēšana un personības novērtēšana 20.09.2023. 

9.45.-10.00  Pulcēšanās 

10.00.–11.15.  Ievads testēšanā un psiholoģisko izvērtēšanas metožu pamatprincipi. 
Personības ietekme karjeras izvēlē. Psiholoģisko testu pielietošana 
personāla atlasē un izvērtēšanā.  

Galvenie testēšanas principi: standartizācija un objektivitāte. Testa 
kvalitātes novērtēšanas kritēriji: ticamība un validitāte. 

Standartizācija: nepieciešamība pēc normām un interpretācijas 
principiem. 

11.15–11.30 Enerģijas pārtraukums 

11.30–12.15  Testēšanas ētika: Tripod ētikas rokasgrāmata testa lietotājiem. 

Personība: teorētiskais pamatojums. Īss vēsturisks apskats. Lielais 
piecinieks: piecu faktoru personības modelis (“Big five”). Personības 
faktori un to nozīmes, skalas un apakšskalas. 

12.15–13.00 Pusdienu pārtraukums 

13.00–14.00 Personības aptauja NEO-TRI/2. Testa materiāli, instrukcijas, atskaites, 
interpretācijas principi. Praktiskie vingrinājumi. 

14.00–14.15 Enerģijas pārtraukums 

14.15–15.00 Praktiskais seminārs “Testa interpretācija”. Testa profilu interpretācijas 
analīze. 

15.00  Noslēgums 

  



 

2 

 

 

2. diena: Intelektuālās spējas un atgriezeniskās saites sniegšana. 21.09.2023. 
 

9.45.-10.00  Pulcēšanās 

10.00.–11.00. Seminārs: Darbinieka psiholoģiskā profila izveide. Atbilstoši kompetences 
modeļiem un lielajam pieciniekam (“Big five”). 

11.00–11.15 Enerģijas pārtraukums 

11.15.-12.15.  Intelektuālo spēju novērtēšana : vēsturiskais aspekts, dažādas pētniecības 
metodes, iespējas un ierobežojumi. Tripod testēšanas sistēmas 
pielietojums. 

12.15–13.00 Pusdienu pārtraukums 

13.00–14.00 Tripod intelektuālo spēju aptauja VVS/3. Darba izpildes prognozēšanai. 

Praktiskie seminārs: VVS/3 atgriezeniskā saite. Labākā kandidāta izvēle 
atbilstoši viņa/viņas personībai un intelektuālajām spējām. 

14.00–14.15 Enerģijas pārtraukums 

14.15–15.00 Sniegt atsauksmes, apspriest neordinārus rezultātus, iegūt papildu 
informāciju no kandidāta. 

15.00  Noslēgums 

Praktiskais uzdevums trešajai semināra dienai. Lūdzu, notestējiet 2 personas ar NEO-

TRI/2 un sniedziet viņiem atgriezenisko saiti. Uzrakstiet īsu prakses atskaiti. 

3. diena: Vadītāju testi un īpašie testi. 19.10.2023. 

9.45.-10.00  Pulcēšanās 

10.00.–11.00. Prakses atskaites analīze. Atgriezeniskās saites sniegšana par praksi. 
Vizuālā ātruma un precizitātes tests VKT. 

11.00–11.15 Enerģijas pārtraukums 

11.15.-12.15.  Tehnisko un IT kandidātu potenciālā novērtēšana: Telpisko spēju tests 
(Tripod's Spatial Ability Test RVS). 

Vadītāju personības un intelektuālo spēju novērtēšana. Tripod vadītāju 
testi MPI un MMAS. Interpretācija. 

12.15–13.00 Pusdienu pārtraukums 

13.00–14.00 C piemēra pētījumi: personība + intelektuālās spējas. 

Kā izmantot testus vadītāju personības attīstībai? 

14.00–14.15 Enerģijas pārtraukums 

14.15–15.00 Atsauksmju sniegšana vadītājiem. Secinājumi. 

15.00  Noslēgums 

Apmācības notiek nelielā grupā (vidēji 5-12 dalībnieki). Pēc apmācību veiksmīga 
noslēgums, semināra dalībnieks saņem testa lietotāja licenci. Licences īpašniekam ir 
tiesības administrēt Tripod testus, interpretēt to rezultātus un sniegt atgriezenisko saiti 
testa veicējiem. Licenci var pagarināt pēc tās derīguma termiņa beigām; licences 



 

3 

 

īpašniekam atkārtotas apmācības nav nepieciešamas. Licences maksā nav iekļautas testa 
izmaksas . 

* Cenas ir norādītas bez PVN. 


